
MG 

L410. MARCEI o DANIEL GEA 
01eCRETARIO DE 	Y ESTAR 

FACULTAD DE CS. EKACTAS 

úllitive,midadá banal <9a i, 

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
Av_ Bolivia 5150 - 4400 - Salta 

7"))1, (0387)425-5408 - 	(0387)425-5449 
Republica Argentina 

---------- 

Salta, 7 de Abril de 2014 

EXP-EXA Nros: 8.113/2014,8.114/2014, 
8.115/2014, 8.116/2014, 8.117/2014. 

RESD-EXA: N° 108 /2014 

VISTO las resoluciones Nros. 115/14, 116/14, 117/14, 118/14 y 119/14 del Consejo 
Directivo de la Facultad mediante las cuales se convoca a Inscripción de Interesados para cubrir 
cargos de tutores pares en distintas asignaturas. 

CONSIDERANDO: 

Que las convocatorias a dichos llamados fijan como fecha para las pruebas de 
oposición el día 11 de abril de 2014. 

Que, para la mencionada fecha, se prevé también la constitución de diversas 
comisiones asesoras correspondientes a la tramitación de otros llamados cuyos plazos requieren 
urgente resolución. 

Que, en su mayoría, los miembros de esas comisiones asesoras integran también 
las que corresponden a los llamados de tutor tramitados por la presente. 

Que, en consecuencia, se estima pertinente reprogramar los presentes llamados, 
a fin de posibilitar la constitución de las comisiones asesoras respectivas. 

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias; 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

(Ad referendum del Consejo Directivo) 

RESUELVE: 

ARTICULO 1 0 :  Modificar el cronograma de los llamados a Inscripción de Interesados realizados 
mediante las RESCD-EXA Nros 115/14, 116/14, 117/14, 118/14 y 119/14 estableciendo las 
siguientes fechas y horarios para sorteos de temas y pruebas de oposición: 

Exp-EXA N° RESCD-EXA N° Asignatura Sorteo Oposición 
8.113/2014 1 15/2014 Introducción a la Matemática 14/4/14 Hs. 9:00 16/4/14 hs. 9:00 
8 114/2014 116/2014 Matemática 1 14/4/14 Hs. 11:00 16/4/14 hs. 11:00 
8.115/2014 117/2014 Introducción al Álgebra 14/4/14 Hs. 9:00 

14/4/14 Hs. 9:00 
16/4/14 hs. 9:00  
16/4/14 hs. 9:00 8.116/2014 118/2014 Geometría Plana y Espacial 

8.117/2014 119/2014 Matemática para Informática 14/4/14 Hs. 11:00 16/4/14 hs. 11:00 

ARTICULO 2°:  Hágase saber con copia a las Comisiones Asesoras designadas mediante las 
citadas resoluciones, a los postulantes inscriptos, al Departamento de Matemática, a la 
Secretaria Académica y de Investigación de esta Facultad y publíquese en cartelera. Cumplido, 
RESÉRVESE 


	Page 1

